
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа 

от 16 сентября 2020 г. № 1882 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования 

город-курорт Анапа «Развитие гражданского общества 
в муниципальном образовании город-курорт Анапа» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на 
основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарс-
кого края от 19 октября 2015 г. № 975 «Об утверждении государственной 
программы Краснодарского края «Региональная политика и развитие 
гражданского общества», постановления администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа от 26 мая 2017 г. № 1902 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования город-курорт Анапа» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 16 сентября 2020 г. 
№ 1882 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Анапа «Развитие гражданского общества в 
муниципальном образовании город-курорт Анапа» согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет». 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



 Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от __________ № __________ 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа 
от 16 сентября 2020 г. № 1882 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования 
город-курорт Анапа «Развитие гражданского общества 

в муниципальном образовании город-курорт Анапа» 
 

1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Анапа «Развитие гражданского общества в 
муниципальном образовании город-курорт Анапа» изложить в следующей 
редакции: 
«Объемы 
и источники  
финансирования 
муниципальной  
программы 

общий объём финансирования муни-
ципальной программы составляет 
349 488,7 тыс. рублей, в том числе из 
средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа: 
в 2023 году – 58 098,2 тыс. рублей 
в 2024 году – 58 497,4 тыс. рублей 
в 2025 году – 58 576,6 тыс. рублей 
в 2026 году – 58 105,5 тыс. рублей 
в 2027 году – 58 105,5 тыс. рублей 
в 2028 году – 58 105,5 тыс. рублей 
общий объём финансирования подпрог-
раммы «Создание условий для деятель-
ности и поддержки инициатив 
социально ориентированных некоммер-
ческих организаций, направленных на 
развитие местного самоуправления, 
работу с ветеранами, инвалидами, 
пенсионерами в муниципальном обра-
зовании город-курорт Анапа» состав-
ляет 28 158,0 тыс. рублей, в том числе 
из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа: 



в 2023 году – 4 558,0 тыс. рублей 
в 2024 году – 4 720,0 тыс. рублей 
в 2025 году – 4 720,0 тыс. рублей 
в 2026 году – 4 720,0 тыс. рублей 
в 2027 году – 4 720,0 тыс. рублей 
в 2028 году – 4 720,0 тыс. рублей 
общий объём финансирования подпрог-
раммы «Поддержка хозяйственной 
деятельности территориального общес-
твенного самоуправления в муници-
пальном образовании город-курорт 
Анапа» составляет 166 156,2 тыс. руб-
лей, в том числе из средств бюджета 
муниципального образования город-ку-
рорт Анапа: 
в 2023 году – 27 227,7 тыс. рублей 
в 2024 году – 27 785,7 тыс. рублей 
в 2025 году – 27 785,7 тыс. рублей 
в 2026 году – 27 785,7 тыс. рублей 
в 2027 году – 27 785,7 тыс. рублей 
в 2028 году – 27 785,7 тыс. рублей 
общий объём финансирования подпрог-
раммы «Профилактика экстремизма в 
муниципальном образовании город-ку-
рорт Анапа» составляет 2 160,0 тыс. руб-
лей, в том числе из средств бюджета 
муниципального образования город-ку-
рорт Анапа: 
в 2023 году – 360,0 тыс. рублей 
в 2024 году – 360,0 тыс. рублей 
в 2025 году – 360,0 тыс. рублей 
в 2026 году – 360,0 тыс. рублей 
в 2027 году – 360,0 тыс. рублей 
в 2028 году – 360,0 тыс. рублей 
общий объём финансирования подпрог-
раммы «Памятные календарные даты и 
знаменательные события муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа» 
составляет 8 005,6 тыс. рублей, в том 
числе из средств бюджета муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа: 
в 2023 году – 1 667,6 тыс. рублей 
в 2024 году – 1 267,6 тыс. рублей 
в 2025 году – 1 267,6 тыс. рублей 
в 2026 году – 1 267,6 тыс. рублей 

2



в 2027 году – 1 267,6 тыс. рублей 
в 2028 году – 1 267,6 тыс. рублей 
общий объём финансирования подпрог-
раммы «Социальные гарантии Почет-
ных граждан муниципального образо-
вания город-курорт Анапа, граждан, 
награжденных медалью «За выдаю-
щийся вклад в развитие города-курорта 
Анапа», и лиц, замещавших муници-
пальные должности и должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления город-курорт 
Анапа» составляет 144 708,9 тыс. руб-
лей, в том числе из средств бюджета 
муниципального образования город-ку-
рорт Анапа: 
в 2023 году – 24 234,9 тыс. рублей 
в 2024 году – 24 314,1 тыс. рублей 
в 2025 году – 24 393,3 тыс. рублей 
в 2026 году – 23 922,2 тыс. рублей 
в 2027 году – 23 922,2 тыс. рублей 
в 2028 году – 23 922,2 тыс. рублей 
общий объем финансирования подпрог-
раммы «Развитие архивного дела в 
муниципальном образовании город-ку-
рорт Анапа» составляет 300,0 тыс. руб-
лей, в том числе из средств бюджета 
муниципального образования город-ку-
рорт Анапа:  
в 2023 году – 50,0 тыс. рублей 
в 2024 году – 50,0 тыс. рублей 
в 2025 году – 50,0 тыс. рублей 
в 2026 году – 50,0 тыс. рублей 
в 2027 году – 50,0 тыс. рублей 
в 2028 году – 50,0 тыс. рублей». 

2. Таблицу 1 раздела 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и 
этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: 

3



«Таблица 1 
Целевые показатели муниципальной программы 

 
Значение показателей № 

п/п 
Наименование  

целевого показателя 
Единица 
измере-

ния 
Ста-
тус отчет-

ный год 
2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества в муниципальном образовании город-курорт Анапа» 

1 Подпрограмма 1 «Создание условий для деятельности и поддержки инициатив социально ориентированных некоммерческих 
организаций, направленных на развитие местного самоуправления, работу с ветеранами, инвалидами, пенсионерами в 
муниципальном образовании город-курорт Анапа» 

1.1 Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций 

коли-
чество 

3 9 9 9 9 9 9 9 

1.2 Количество ветеранов Великой Отечественной войны, 
получающих адресную социальную помощь в виде 
единовременной денежной выплаты 

человек 3 475 396 450 450 450 450 450 

1.3 Количество подарков ветеранам, инвалидам, пенсионерам 
в связи с юбилейными и памятными датами 

коли-
чество 

3 100 100 100 100 100 100 100 

1.4 Количество букетов цветов ветеранам, инвалидам, 
пенсионерам в связи с юбилейными и памятными датами 

коли-
чество 

3 100 100 100 100 100 100 100 

2 Подпрограмма 2 «Поддержка хозяйственной деятельности органов территориального общественного самоуправления» 
2.1 Количество руководителей органов территориального 

общественного самоуправления (председатели домовых и 
квартальных комитетов) 

человек 3 165 170 170 170 170 170 170 

2.2 Количество координаторов деятельности органов 
территориального общественного самоуправления 

человек 3 17 17 17 17 17 17 17 

2.3 Количество участников муниципального этапа ежегод-
ного краевого конкурса на звание «Лучший орган 
территориального общественного самоуправления» 

человек 3 9 9 9 9 9 9 9 

2.4 Количество участников, которые являются победителями 
ежегодного краевого конкурса на звание «Лучший орган 
территориального общественного самоуправления» 

человек 3 3 3 3 3 3 3 3 

4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2.5 Количество участников ежегодного муниципального 

творческого конкурса среди руководителей органов 
территориального общественного самоуправления 
«Весенний марафон» 

человек 3 15 15 15 15 15 15 15 

2.6 Изготовление фото-материалов для актуализации 
информационного стенда 

штук 3 100 100 100 100 100 100 100 

2.7 Изготовление печатной продукции (методических 
рекомендаций для руководителей органов территориаль-
ного общественного самоуправления, плакатов, листовок, 
памяток и т.д.) 

штук 3 190 190 190 190 190 190 190 

3 Подпрограмма 3 «Профилактика экстремизма в муниципальном образовании город-курорт Анапа» 
3.1 Снижение уровня конфликтогенности на межнациональ-

ной и межконфессиональной почвах 
штук 3 0 0 0 0 0 0 0 

3.2 Количество мероприятий, направленных на развитие 
культуры и традиций народов, проживающих в муници-
пальном образовании город-курорт Анапа 

штук 3 220 220 220 220 220 220 220 

3.3 Количество участников ежегодных общегородских 
мероприятий, проводимых с целью формирования 
российской общегражданской идентичности, поощрение 
актива, членов общественных организаций, внёсших 
вклад в укрепление нравственных и духовных ценностей, 
единство и дружбу народов, награждение их ценными 
подарками 

человек 3 1400 
 
 

45 

1400 
 
 

45 

1400 
 
 

45 

1400 
 
 

45 

1400 
 
 

45 

1400 
 
 

45 

1400 
 
 

45 

3.4 Количество учебных заведений, задействованных в работе штук 3 37 37 37 37 37 37 37 
3.5 Количество мероприятий, направленных на ознакомление 

учащихся с культурой и традициями народов, проживаю-
щих на территории муниципального образования  
город-курорт Анапа 

штук 3 100 100 100 100 100 100 100 

3.6 Изготовление и установка баннеров, пилонов с 
социальной рекламой межнационального согласия на 
территории города и сельских округов 

штук 3 2 2 2 2 2 2 2 

5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3.7 Изготовление печатной продукции (методических 

рекомендаций, плакатов, листовок, памяток антиэкстре-
мистской тематики)  

штук 3 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 

3.8 Проведение социологических исследований с целью 
изучения общественного мнения о состоянии социальной 
стабильности, в том числе в межнациональных 
отношениях на территории муниципального образования 
город-курорт Анапа 

количе-
ство 

3 2 2 2 2 2 2 2 

4 Подпрограмма 4 «Памятные календарные даты и знаменательные события муниципального образования город-курорт Анапа» 
4.1 Официальные праздники количе-

ство 
3 5 5 5 5 5 5 5 

4.2 Памятные даты России, профессиональные праздники количе-
ство 

3 27 27 27 27 27 27 27 

4.3 Памятные даты, установленные администрацией Красно-
дарского края, Советом муниципального образования 
город-курорт Анапа 

количе-
ство 

3 35 35 35 35 35 35 35 

4.4 Чествование юбиляров, граждан, добившихся высоких 
результатов в общественной, культурной, спортивной, 
образовательной и иных сферах деятельности, а также 
при выполнении служебного, гражданского долга 

количе-
ство 

3 30 30 30 30 30 30 30 

5 Подпрограмма 5 «Социальные гарантии Почетных граждан муниципального образования город-курорт Анапа, граждан, 
награжденных медалью «За выдающийся вклад в развитие города-курорта Анапа», и лиц, замещавших муниципальные должности 
и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа» 

5.1 Количество Почетных граждан, получающих ежемесяч-
ную доплату к государственной пенсии  

человек 3 26 26 26 26 26 26 26 

5.2 Количество Почетных граждан, получающих ежемесяч-
ную доплату к государственной пенсии (вновь присвоен-
ные звания «Почетный гражданин муниципального 
образования город-курорт Анапа» в текущем году) 

человек 3 3 3 3 3 3 3 3 

5.3 Количество граждан, имеющих право на единовременную 
выплату при присвоении звания «Почетный гражданин 
муниципального образования город-курорт Анапа» 

человек 3 3 3 3 3 3 3 3 

6



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
5.4 Единовременная выплата на погребение умершего 

Почетного гражданина, изготовление и установку 
надгробия 

количес-
тво 

3 1 1 1 1 1 1 1 

5.5 Единовременная выплата на погребение умершего 
гражданина, награжденного медалью «За выдающийся 
вклад в развитие города-курорта Анапа», изготовление и 
установку надгробия 

количес-
тво 

3 1 1 1 1 1 1 1 

5.6 Количество лиц, получающих ежемесячную выплату 
пенсии за выслугу лет по некоторым социальным 
гарантиям, замещавших муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципального образования город-ку-
рорт Анапа 

человек 3 101 99 101 101 101 101 101 

6 Подпрограмма 6 «Развитие архивного дела в муниципальном образовании город-курорт Анапа» 
6.1 Количество мероприятий по снижению загруженности 

архивохранилищ 
штук 3 - - 1 1 - 1 - 

6.2 Приобретение оргтехники и канцелярских товаров штук 3 - 1 - 1 - - 1 
6.3 Обслуживание системы охранно-пожарной сигнализации штук 3 - 1 1 1 1 1 1 

».

7



3. Таблицу 2 пункта 4.2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 
Объем финансирования, тыс. рублей 

в разрезе источников финансирования Годы реализации 
всего федеральный 

бюджет 
краевой 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюджетные 
источники 

 

1 2 3 4 5 6 
Подпрограмма 1 «Создание условий для деятельности и поддержки инициатив социально 
ориентированных некоммерческих организаций, направленных на развитие местного 
самоуправления, работу с ветеранами, инвалидами, пенсионерами в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа» 
2023 год 4 558,0 - - 4 558,0 - 
2024 год 4 720,0 - - 4 720,0 - 
2025 год 4 720,0 - - 4 720,0 - 
2026 год 4 720,0 - - 4 720,0 - 
2027 год 4 720,0 - - 4 720,0 - 
2028 год 4 720,0 - - 4 720,0 - 
Всего по подпрограмме 28 158,0 - - 28 158,0 - 
Подпрограмма 2 «Поддержка хозяйственной деятельности территориального обществен-
ного самоуправления в муниципальном образовании город-курорт Анапа» 
2023 год 27 227,7 - - 27 227,7 - 
2024 год 27 785,7 - - 27 785,7 - 
2025 год 27 785,7 - - 27 785,7 - 
2026 год 27 785,7 - - 27 785,7 - 
2027 год 27 785,7 - - 27 785,7 - 
2028 год 27 785,7 - - 27 785,7 - 
Всего по подпрограмме 166 156,2 - - 166 156,2 - 
Подпрограмма 3 «Профилактика экстремизма в муниципальном образовании город-курорт 
Анапа» 
2023 год 360,0 - - 360,0 - 
2024 год 360,0 - - 360,0 - 
2025 год 360,0 - - 360,0 - 
2026 год 360,0 - - 360,0 - 
2027 год 360,0 - - 360,0 - 
2028 год 360,0 - - 360,0 - 
Всего по подпрограмме 2 160,0 - - 2 160,0 - 
Подпрограмма 4 «Памятные календарные даты и знаменательные события муниципального 
образования город-курорт Анапа» 
2023 год 1 667,6 - - 1 667,6 - 
2024 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 
2025 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 
2026 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 
2027 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 
2028 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 
Всего по подпрограмме 8 005,6 - - 8 005,6 - 
Подпрограмма 5 «Социальные гарантии Почетных граждан муниципального образования 
город-курорт Анапа, граждан, награжденных медалью «За выдающийся вклад в развитие 
города-курорта Анапа», и лиц, замещавших муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования 
город-курорт Анапа» 

8



1 2 3 4 5 6 
2023 год 24 234,9 - - 24 234,9 - 
2024 год 24 314,1 - - 24 314,1 - 
2025 год 24 393,3 - - 24 393,3 - 
2026 год 23 922,2 - - 23 922,2 - 
2027 год 23 922,2 - - 23 922,2 - 
2028 год 23 922,2 - - 23 922,2 - 
Всего по подпрограмме 144 708,9 - - 144 708,9 - 
Подпрограмма 6 «Развитие архивного дела в муниципальном образовании город-курорт 
Анапа» 
2023 год 50,0 - - 50,0 - 
2024 год 50,0 - - 50,0 - 
2025 год 50,0 - - 50,0 - 
2026 год 50,0 - - 50,0 - 
2027 год 50,0 - - 50,0 - 
2028 год 50,0 - - 50,0 - 
Всего по подпрограмме 300,0 - - 300,0 - 
Общий объем финансирования по муниципальной программе 
2023 год 58 098,2 - - 58 098,2 - 
2024 год 58 497,4 - - 58 497,4 - 
2025 год 58 576,6 - - 58 576,6 - 
2026 год 58 105,5 - - 58 105,5 - 
2027 год 58 105,5 - - 58 105,5 - 
2028 год 58 105,5 - - 58 105,5 - 
Всего по муниципаль-
ной программе 

349 488,7 - - 349 488,7 - 

». 
4. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие гражданского 

общества в муниципальном образовании город-курорт Анапа»: 
1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Создание условий для деятельности и поддержки 
инициатив социально ориентированных некоммерческих организаций, 
направленных на развитие местного самоуправления, работу с ветеранами, 
инвалидами, пенсионерами в муниципальном образовании город-курорт 
Анапа» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

общий объем финансирования подпрог-
раммы составляет 28 158,0 тыс. рублей из 
средств бюджета муниципального образо-
вания город-курорт Анапа, в том числе по 
годам: 
2023 год – 4 558,0 тыс. рублей 
2024 год – 4 720,0 тыс. рублей 
2025 год – 4 720,0 тыс. рублей 
2026 год – 4 720,0 тыс. рублей 
2027 год – 4 720,0 тыс. рублей 
2028 год – 4 720,0 тыс. рублей»; 

2) таблицу 1 раздела 1 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы 
реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

9



«Таблица 1 
Целевые показатели подпрограммы 

 
Значения показателей № 

п/п Наименование целевого показателя 
Единица 
измере-

ния 
Ста-
тус отчет-

ный год 
2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Количество социально ориентированных некоммерческих 

организаций 
количе-

ство 
3 9 9 9 9 9 9 9 

2 Количество ветеранов Великой Отечественной войны, 
получающих адресную социальную помощь в виде 
единовременной денежной выплаты 

человек 4 475 396 450 450 450 450 450 

3 Количество подарков ветеранам, инвалидам, пенсионерам в 
связи с юбилейными и памятными датами 

количе-
ство 

3 100 100 100 100 100 100 100 

4 Количество букетов цветов ветеранам, инвалидам, 
пенсионерам в связи с юбилейными и памятными датами 

количе-
ство 

3 100 100 100 100 100 100 100 

»; 
 

3) таблицу 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«2. Перечень мероприятий подпрограммы 
Таблица 2 

Объем финансирования, тыс. рублей 
в разрезе источников финансирования 

№ 
п/п Наименование мероприятия Ста-

тус 
Годы 
реали-
зации всего феде-

ральный 
бюджет 

краевой 
бюджет 

местный 
бюджет 

вне-
бюд-
жет-
ные 

источ-
ники 

Непосредст-
венный 

результат 
реализации 

мероприятия 

Муниципаль-
ный заказчик, 

главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Цель: обеспечение социальной и политической стабильности в муниципальном образовании город-курорт Анапа 

1.1 Задача: создание условий для деятельности и поддержки инициатив социально ориентированных некоммерческих организаций, 
направленных на развитие местного самоуправления, работу с ветеранами, инвалидами, пенсионерами в муниципальном образовании 
город-курорт Анапа 

10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2023 год 3 000,0 - - 3 000,0 - 
2024 год 3 000,0 - - 3 000,0 - 
2025 год 3 000,0 - - 3 000,0 - 
2026 год 3 000,0 - - 3 000,0 - 
2027 год 3 000,0 - - 3 000,0 - 
2028 год 3 000,0 - - 3 000,0 - 

1.1.1 Субсидии на социальную 
поддержку социально ориенти-
рованных некоммерческих орга-
низаций, осуществляющих свою 
деятельность на территории 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

3 

всего 18 000,0 - - 18 000,0 - 

9 
социально 

ориентирован-
ных неком-
мерческих 

организаций 

администрация 
муниципально-
го образования 
город-курорт 

Анапа 

2023 год 1 188,0 - - 1 188,0 - 
2024 год 1 350,0 - - 1 350,0 - 
2025 год 1 350,0 - - 1 350,0 - 
2026 год 1 350,0 - - 1 350,0 - 
2027 год 1 350,0 - - 1 350,0 - 
2028 год 1 350,0 - - 1 350,0 - 

1.1.2 Адресная социальная помощь в 
виде единовременной денежной 
выплаты каждому ветерану 
Великой Отечественной войны  

4 

всего 7 938,0 - - 7 938,0 - 

450 ветеранов 
Великой 

Отечественной 
войны, полу-

чающих адрес-
ную социаль-
ную помощь в 
виде единовре-
менной денеж-
ной выплаты 

администрация 
муниципально-
го образования 
город-курорт 

Анапа 

2023 год 370,0 - - 370,0 - 
2024 год 370,0 - - 370,0 - 
2025 год 370,0 - - 370,0 - 
2026 год 370,0 - - 370,0 - 
2027 год 370,0 - - 370,0 - 
2028 год 370,0 - - 370,0 - 

1.1.3 Вручение подарка, букета 
цветов ветеранам, инвалидам, 
пенсионерам в связи с юбилей-
ными и памятными датами 

3 

всего 2 220,0 - - 2 220,0 - 

100 штук 
подарков и 

букетов цветов 
ветеранам, 
инвалидам, 

пенсионерам в 
связи с юби-
лейными и 
памятными 

датами 

администрация 
муниципально-
го образования 
город-курорт 

Анапа 

2023 год 4 558,0 - - 4 558,0 - 
2024 год 4 720,0 - - 4 720,0 - 
2025 год 4 720,0 - - 4 720,0 - 
2026 год 4 720,0 - - 4 720,0 - 
2027 год 4 720,0 - - 4 720,0 - 
2028 год 4 720,0 - - 4 720,0 - 

 Итого по подпрограмме  

всего 28 158,0 - - 28 158,0 - 

  

»; 

11



4) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»: 
слова «28 320,0 тыс. рублей» заменить словами «28 158,0 тыс. рублей»; 
таблицу 3 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 3 
Объем финансирования, тыс. рублей 

в разрезе источников финансирования Годы реализации всего федеральный 
бюджет 

краевой 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюджетные 
источники 

1 2 3 4 5 6 
Общий объем финансирования по подпрограмме 

2023 год 4 558,0 - - 4 558,0 - 
2024 год 4 720,0 - - 4 720,0 - 
2025 год 4 720,0 - - 4 720,0 - 
2026 год 4 720,0 - - 4 720,0 - 
2027 год 4 720,0 - - 4 720,0 - 
2028 год 4 720,0 - - 4 720,0 - 
Всего по подпрограмме 28 158,0 - - 28 158,0 - 

». 
5. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие гражданского 

общества в муниципальном образовании город-курорт Анапа»: 
1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Поддержка хозяйственной деятельности террито-
риального общественного самоуправления в муниципальном образовании 
город-курорт Анапа» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

общий объем финансирования подпрог-
раммы составляет 166 156,2 тыс. руб-
лей из средств бюджета муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа, 
в том числе по годам: 
в 2023 году – 27 227,7 тыс. рублей 
в 2024 году – 27 785,7 тыс. рублей 
в 2025 году – 27 785,7 тыс. рублей 
в 2026 году – 27 785,7 тыс. рублей 
в 2027 году – 27 785,7 тыс. рублей 
в 2028 году – 27 785,7 тыс. рублей»; 

2) таблицу 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить 
в следующей редакции: 

 

12



«2. Перечень мероприятий подпрограммы 
Таблица 2

Объем финансирования, тыс. рублей 
в разрезе источников 

финансирования № 
п/п Наименование мероприятия Ста-

тус 

Годы 
реализа-

ции всего феде-
раль-
ный 

бюджет 

краевой 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные
источ-
ники 

Непосред-
ственный 
результат 
реализаци
и мероп-
риятия 

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Цели: обеспечение хозяйственной деятельности территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании 

город-курорт Анапа (далее также – орган ТОС); 
реализация решения Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 6 февраля 2014 г. № 426 «О территориальном 
общественном самоуправлении в муниципальном образовании город-курорт Анапа» 

1.1 Задачи: создание системы взаимодействия органов местного самоуправления и органов территориального общественного  
самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа по решению вопросов местного значения; 
обеспечение правовых, финансово-экономических и иных гарантий развития территориального общественного самоуправления  
в муниципальном образовании город-курорт Анапа 

2023 год 19 890,0 - - 19 890,0 - 
2024 год 20 400,0 - - 20 400,0 - 
2025 год 20 400,0 - - 20 400,0 - 
2026 год 20 400,0 - - 20 400,0 - 
2027 год 20 400,0 - - 20 400,0 - 
2028 год 20 400,0 - - 20 400,0 - 

1.1.1 Осуществление компенсационных выплат 
руководителям органов территориального 
общественного самоуправления (предсе-
дателям домовых и квартальных коми-
тетов) 

3 

всего 121 890,0 - - 121 890,0 - 

170 
руководи-

телей 
органов 

ТОС 

администрация 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа 

2023 год 1 584,0 - - 1 584,0 - 
2024 год 1 632,0 - - 1 632,0 - 
2025 год 1 632,0 - - 1 632,0 - 
2026 год 1 632,0 - - 1 632,0 - 
2027 год 1 632,0 - - 1 632,0 - 
2028 год 1 632,0 - - 1 632,0 - 

1.1.2 Осуществление премиальных выплат 
координаторам деятельности органов 
территориального общественного самоуп-
равления 

3 

всего 9 744,0 - - 9 744,0 - 

17 
координа-
торов дея-
тельности 
органов 

ТОС 

администрация 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа 

13



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2023 год 3 960,0 - - 360,0 

3 600,0 
- 

2024 год 3 960,0 - - 360,0 
3 600,0 

- 

2025 год 3 960,0 - - 360,0 
3 600,0 

- 

2026 год 3 960,0 - - 360,0 
3 600,0 

- 

2027 год 3 960,0 - - 360,0 
3 600,0 

- 

2028 год 3 960,0 - - 360,0 
3 600,0 

- 

1.1.3 Осуществление премиальных выплат 
победителям муниципального этапа 
ежегодного краевого конкурса на звание 
«Лучший орган территориального 
общественного самоуправления» 

3 

всего 23 760,0 - - 23 760,0 - 

9 
руководи-

телей 
органов 

ТОС 

администрация 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа, 
управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

администрации 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа 
 

2023 год 1 704,5 - - 1 704,5 - 
2024 год 1 704,5 - - 1 704,5 - 
2025 год 1 704,5 - - 1 704,5 - 
2026 год 1 704,5 - - 1 704,5 - 
2027 год 1 704,5 - - 1 704,5 - 
2028 год 1 704,5 - - 1 704,5 - 

1.1.4 Организация благоустройства территории 
муниципального образования, органы 
территориального общественного самоуп-
равления которого являются победите-
лями краевого конкурса на звание 
«Лучший орган территориального 
общественного самоуправления» 

3 

всего 10 227,0 - - 10 227,0 - 

3 
руководи-

теля 
органов 

ТОС 

управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

администрации 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа 
 

2023 год 50,0 - - 50,0 - 
2024 год 50,0 - - 50,0 - 
2025 год 50,0 - - 50,0 - 
2026 год 50,0 - - 50,0 - 
2027 год 50,0 - - 50,0 - 
2028 год 50,0 - - 50,0 - 

1.1.6 Осуществление премиальных выплат 
победителям ежегодного муниципального 
творческого конкурса среди руководи-
телей органов территориального общест-
венного самоуправления «Весенний 
марафон» 

3 

всего 300,0 - - 300,0 - 

15 
руководи-

телей 
органов 

ТОС 

администрация 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа 

14



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.2 Задачи: обеспечение методической и информационной поддержки органов территориального общественного самоуправления; 

создание условий для эффективного решения органами территориального общественного самоуправления своих уставных целей 
и задач; 
обобщение и распространение положительного опыта реализации органами территориального общественного самоуправления своих 
полномочий, а также создание условий для повышения роли и укрепления статуса органов территориального общественного 
самоуправления 

2023 год 5,0 - - 5,0 - 
2024 год 5,0 - - 5,0 - 
2025 год 5,0 - - 5,0 - 
2026 год 5,0 - - 5,0 - 
2027 год 5,0 - - 5,0 - 
2028 год 5,0 - - 5,0 - 

1.2.1 Актуализация информационного стенда 3 

всего 30,0 - - 30,0 - 

1 администрация 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа 

2023 год 34,2 - - 34,2 - 
2024 год 34,2 - - 34,2 - 
2025 год 34,2 - - 34,2 - 
2026 год 34,2 - - 34,2 - 
2027 год 34,2 - - 34,2 - 
2028 год 34,2 - - 34,2 - 

1.2.2 Организационная поддержка проведения 
конкурсов, семинаров, форумов, круглых 
столов, встреч по обмену опытом работы, 
а также мероприятий, проводимых 
совместно с администрацией муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа 

3 

всего 205,2 - - 205,2 - 

- администрация 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа 

2023 год 27 227,7 - - 27 227,7 - 
2024 год 27 785,7 - - 27 785,7 - 
2025 год 27 785,7 - - 27 785,7 - 
2026 год 27 785,7 - - 27 785,7 - 
2027 год 27 785,7 - - 27 785,7 - 
2028 год 27 785,7 - - 27 785,7 - 

 Итого по подпрограмме  

всего 166 156,2 - - 166 156,2 - 

  

»; 
 

15



3) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»: 
слова «142 701,0 тыс. рублей» заменить словами «166 156,2 тыс. рублей»; 
таблицу 3 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 3 
Объем финансирования, тыс. рублей 

в разрезе источников финансирования Годы реализации 
всего федеральный 

бюджет 
краевой 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюджетные 
источники 

1 2 3 4 5 6 
Общий объем финансирования по подпрограмме 

2023 год 27 227,7 - - 27 227,7 - 
2024 год 27 785,7 - - 27 785,7 - 
2025 год 27 785,7 - - 27 785,7 - 
2026 год 27 785,7 - - 27 785,7 - 
2027 год 27 785,7 - - 27 785,7 - 
2028 год 27 785,7 - - 27 785,7 - 
Всего по подпрограмме 166 156,2 - - 166 156,2 - 

». 
6. В приложении 4 к муниципальной программе «Развитие гражданского 

общества в муниципальном образовании город-курорт Анапа»: 
1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Памятные календарные даты и знаменательные 
события муниципального образования город-курорт Анапа» изложить в 
следующей редакции: 

 
«Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

общий объем финансирования подпрог-
раммы составляет 8 005,6 тыс. рублей из 
средств бюджета муниципального обра-
зования город-курорт Анапа, в том числе 
по годам: 
2023 год – 1 667,6 тыс. рублей 
2024 год – 1 267,6 тыс. рублей 
2025 год – 1 267,6 тыс. рублей 
2026 год – 1 267,6 тыс. рублей 
2027 год – 1 267,6 тыс. рублей 
2028 год – 1 267,6 тыс. рублей»; 

2) таблицу 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить 
в следующей редакции: 

 

16



«2. Перечень мероприятий подпрограммы 
Таблица 2 

Объем финансирования, тыс. рублей 
в разрезе источников 

финансирования № 
п/п Наименование мероприятия Ста-

тус 
Годы 

реализа-
ции всего феде-

ральный 
бюджет 

краевой 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные
источ-
ники 

Непосредственный 
результат 

реализации 
мероприятия 

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Создание условий для сохранения и приумножения духовного потенциала настоящего и будущего поколений, воспитания гражданского 
патриотизма, укрепления культурных и исторических событий 

1 Цель: сохранение и приумножение духовного потенциала настоящего и будущего поколений, признание заслуг трудовой и 
общественной деятельности граждан, воспитание гражданского патриотизма, увековечение памяти погибших при исполнении 
воинского и гражданского долга, укрепление культурных и исторических традиций 

1.1 Задача: подготовка и проведение торжественных праздничных мероприятий на территории муниципального образования город-ку-
рорт Анапа, организация медицинского обеспечения массовых мероприятий, объединение усилий органов местного самоуправления, 
трудовых коллективов, общественных организаций по подготовке и проведению праздничных мероприятий 

2023 год 1 667,6 - - 1 667,6 - 
2024 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 
2025 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 
2026 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 
2027 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 
2028 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 

1.1.1 Мероприятия, посвященные 
памятным календарным датам и 
знаменательным событиям 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

3 

всего 8 005,6 - - 8 005,6 - 

сохранение и 
приумножение 

духовного потен-
циала настоящего 

и будущего 
поколений, 
воспитание 

гражданского 
патриотизма 

администрация 
муниципального 

образования 
город-курорт  

Анапа 

2023 год 1 667,6 - - 1 667,6 - 
2024 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 
2025 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 
2026 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 
2027 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 
2028 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 

 Итого по подпрограмме  

всего 8 005,6 - - 8 005,6 - 

  

»; 

17



3) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»: 
слова «7 605,6 тыс. рублей» заменить словами «8 005,6 тыс. рублей»; 
таблицу 3 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 3 
Объем финансирования, тыс. рублей 

в разрезе источников финансирования Годы реализации всего федеральный 
бюджет 

краевой 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюджетные 
источники 

1 2 3 4 5 6 
Общий объем финансирования по подпрограмме 

2023 год 1 667,6 - - 1 667,6 - 
2024 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 
2025 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 
2026 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 
2027 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 
2028 год 1 267,6 - - 1 267,6 - 
Всего по подпрограмме 8 005,6 - - 8 005,6 - 

». 
7. В приложении 5 к муниципальной программе «Развитие гражданского 

общества в муниципальном образовании город-курорт Анапа»: 
1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Социальные гарантии Почетных граждан 
муниципального образования город-курорт Анапа, граждан, награжденных 
медалью «За выдающийся вклад в развитие города-курорта Анапа», и лиц, 
замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления город-курорт Анапа» изложить в следующей 
редакции: 

 
«Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

общий объем финансирования подпрог-
раммы составляет 144 708,9 тыс. рублей 
из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа, в том 
числе по годам: 
2023 год – 24 234,9 тыс. рублей 
2024 год – 24 314,1 тыс. рублей 
2025 год – 24 393,3 тыс. рублей 
2026 год – 23 922,2 тыс. рублей 
2027 год – 23 922,2 тыс. рублей 
2028 год – 23 922,2 тыс. рублей»; 

2) таблицу 1 раздела 1 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы 
реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

18



«Таблица 1 
Целевые показатели подпрограммы 

 
Значения показателей № 

п/п Наименование целевого показателя 
Единица 
измере-

ния 

Ста-
тус отчетный 

год 
2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Подпрограмма 5 «Социальные гарантии Почетных граждан муниципального образования город-курорт Анапа, граждан, награжденных 
медалью «За выдающийся вклад в развитие города-курорта Анапа», и лиц, замещавших муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления город-курорт Анапа» 

1 Количество Почетных граждан, получающих ежемесячную доплату 
к государственной пенсии  

человек 3 26 26 26 26 26 26 26 

2 Количество Почетных граждан, получающих ежемесячную доплату 
к государственной пенсии (вновь присвоенные звания «Почетный 
гражданин муниципального образования город-курорт Анапа» в 
текущем году) 

человек 3 3 3 3 3 3 3 3 

3 Количество граждан, имеющих право на единовременную выплату 
при присвоении звания «Почетный гражданин муниципального 
образования город-курорт Анапа» 

человек 3 3 3 3 3 3 3 3 

4 Единовременная выплата на погребение умершего Почетного 
гражданина, изготовление и установку надгробия 

коли-
чество 

3 1 1 1 1 1 1 1 

5 Единовременная выплата на погребение умершего гражданина, 
награжденного медалью «За выдающийся вклад в развитие  
города-курорта Анапа», изготовление и установку надгробия 

коли-
чество 

3 1 1 1 1 1 1 1 

6 Количество лиц, получающих ежемесячную выплату пенсии за 
выслугу лет по некоторым социальным гарантиям, замещавших 
муниципальные должности и должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления муниципального образования 
город-курорт Анапа 

человек 3 101 99 101 101 101 101 101 

»; 
3) таблицу 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

19



«2. Перечень мероприятий подпрограммы 
Таблица 2 

Объем финансирования, тыс. рублей 
в разрезе источников 

финансирования № 
п/п Наименование мероприятия Ста-

тус 

Годы 
реализа-

ции всего феде-
ральный
бюджет 

краевой 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные
источ-
ники 

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия 

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств,  

исполнитель 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Цель: обеспечение социальной и политической стабильности в муниципальном образовании город-курорт Анапа 

1.1 Задача: соблюдение социальных гарантий Почетных граждан 
2023 год 536,8 - - 554,4 - 
2024 год 616,0 - - 633,6 - 
2025 год 695,2 - - 712,8 - 
2026 год 695,2 - - 695,2 - 
2027 год 695,2 - - 695,2 - 
2028 год 695,2 - - 695,2 - 

1.1.1 Ежемесячная доплата к госу-
дарственной пенсии Почетных 
граждан, проживающих на 
территории муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

3 

всего 3 933,6 - - 3 986,4 - 

26 человек администрация 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа, 
управление делами 

администрация 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа  
(далее – управле-

ние делами) 
2023 год 17,6 - - 17,6 - 
2024 год 17,6 - - 17,6 - 
2025 год 17,6 - - 17,6 - 
2026 год 17,6 - - 17,6 - 
2027 год 17,6 - - 17,6 - 
2028 год 17,6 - - 17,6 - 

1.1.2 Ежемесячная доплата к госу-
дарственной пенсии Почетных 
граждан (вновь присвоенные 
звания «Почетный гражданин 
муниципального образования 
город-курорт Анапа» в текущем 
году) 

3 

всего 105,6 - - 105,6 - 

3 человека администрация 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа, 
управление делами 

20



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2023 год 75,0 - - 75,0 - 
2024 год 75,0 - - 75,0 - 
2025 год 75,0 - - 75,0 - 
2026 год 75,0 - - 75,0 - 
2027 год 75,0 - - 75,0 - 
2028 год 75,0 - - 75,0 - 

1.1.3 Единовременная выплата при 
присвоении звания «Почетный 
гражданин муниципального 
образования город-курорт 
Анапа» 

3 

всего 450,0 - - 450,0 - 

3 человека  администрация 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа, 
управление делами 

1.2 Задача: соблюдение социальных обязательств по осуществлению единовременной выплаты на погребение умершего Почетного 
гражданина и на погребение умершего гражданина, награжденного медалью «За выдающийся вклад в развитие города-курорта Анапа», 
изготовление и установку надгробия 

2023 год 60,0 - - 60,0 - 
2024 год 60,0 - - 60,0 - 
2025 год 60,0 - - 60,0 - 
2026 год 60,0 - - 60,0 - 
2027 год 60,0 - - 60,0 - 
2028 год 60,0 - - 60,0 - 

1.2.1 Осуществление единовременной 
выплаты на погребение умер-
шего Почетного гражданина, 
изготовление и установку 
надгробия 

3 

всего 360,0 - - 360,0 - 

единовременная 
выплата на погре-
бение умершего 

Почетного 
гражданина, 

изготовление и 
установку надгробия 

администрация 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа, 
управление делами 

2023 год 20,0 - - 20,0 - 
2024 год 20,0 - - 20,0 - 
2025 год 20,0 - - 20,0 - 
2026 год 20,0 - - 20,0 - 
2027 год 20,0 - - 20,0 - 
2028 год 20,0 - - 20,0 - 

1.2.2 Осуществление единовременной 
выплаты на погребение умер-
шего гражданина, награжден-
ного медалью «За выдающийся 
вклад в развитие города-курорта 
Анапа», изготовление и 
установку надгробия 

3 

всего 120,0 - - 120,0 - 

единовременная 
выплата на погре-
бение умершего 

Почетного 
гражданина, 

изготовление и 
установку надгробия 

администрация 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа, 
управление делами 

1.3 Задача: соблюдение социальных гарантий лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа 

2023 год 23 525,5 - - 23 525,5 - 
2024 год 23 525,5 - - 23 525,5 - 
2025 год 23 525,5 - - 23 525,5 - 
2026 год 23 054,4 - - 23 054,4 - 

1.3.1 Ежемесячная выплата пенсии за 
выслугу лет по некоторым 
социальным гарантиям лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности и должности 

3 

2027 год 23 054,4 - - 23 054,4 - 

99 человек администрация 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа, 

21



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2028 год 23 054,4 - - 23 054,4 - муниципальной службы в 

органах местного самоуправле-
ния муниципального образова-
ния город-курорт Анапа 

всего 139 739,7 - - 139 739,7 - 
управление делами 

2023 год 24 234,9 - - 24 234,9 - 
2024 год 24 314,1 - - 24 314,1 - 
2025 год 24 393,3 - - 24 393,3 - 
2026 год 23 922,2 - - 23 922,2 - 
2027 год 23 922,2 - - 23 922,2 - 
2028 год 23 922,2 - - 23 922,2 - 

 Итого по подпрограмме  

всего 144 708,9 - - 144 708,9 - 

  

»; 

22



4) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»: 
слова «143 295,6 тыс. рублей» заменить словами «144 708,9 тыс. рублей»; 
таблицу 3 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 3 
Объем финансирования, тыс. рублей 

в разрезе источников финансирования Годы реализации всего федеральный 
бюджет 

краевой 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюджетные 
источники 

1 2 3 4 5 6 
Общий объем финансирования по подпрограмме 

2023 год 24 234,9 - - 24 234,9 - 
2024 год 24 314,1 - - 24 314,1 - 
2025 год 24 393,3 - - 24 393,3 - 
2026 год 23 922,2 - - 23 922,2 - 
2027 год 23 922,2 - - 23 922,2 - 
2028 год 23 922,2 - - 23 922,2 - 
Всего по подпрограмме 144 708,9 - - 144 708,9 - 

». 
 

 

Начальник управления 
внутренней политики 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

Д.В. Дзюба 

23


